Ad WILLELMUM abbatem et monachos Beccenses.

Laelatur quod sine mora et se superstite alius abbas Beccensis constitutus

sit. - Fratres et abbatem novum de mutuis debitis et ut suum exemplum in acqui-

rendis amicis sequanlur, monet. - De benedictione abbatis se comiti et archiepi-

scopo mandasse significat.

ANSELMUS, servus servorum dei, vocatus archiepiscopus: dilectissimis

in Christo filiis WILLELMO, electo abbati, et ceteris Beccensis ecclesiae

monachis salutem. 3

«vJloria in excelsis deo« et in ecclesia Beccensi »pax« fratribus »bo-

nae voluntatis*. Grates immensae clementiae dei, quae, sicut vobis pastorali

solatio destitutis visitationis suae gratiam voluit impertire, ita eandem longa 6

rerum exspectatione noluit protelare. Iterum ago grates clementiae illius quod,

licet non omnino sicut vellem, aliquo tamen modo animi mei desiderio di-

gnata est occurrere, dum me superstite alium in praefata ecclesia abbatem 9

secundum iuge desiderium meum constituerit.

Sed cum illud indesinenter eius intentionis speculatione desiderarem, ut

et vobis ante mortem meam consultis finem vitae cum gaudio exspectare et \z

ab omni mundanarum specie rerum segregatus quietam inter vos vitam possem

agere : noluit in hac parte superna providentia desiderium meum adimplere, sed

ad magnum, ut valde pertimesco, animae meae detrimentum maioribus quam 15

ante rerum tumultibus voluit implicare. Proinde quantum in uno quod a deo

exauditus sum gaudeo, tantum in alio quod exaudire me noluit doleo.

Paternam tamen nunc - sicut semper - sollicitudinem pro vobis ge- 18

rens, moneo vos sicut filios meos carissimos, et sicut eos quos in visceribus

Ad Ep. 165: Scripta brevi tempore post d. 4. Dec. a. 1093. 1 serv. s. dei,

voc. arch.] Sic ANSELMUS post consecrationem inscribit. 4-5 voluntatis] Cf.

Luc. 2, 14 (iuxta Missale Romanum). 10 constituerit] Institutus est WILLEL-
MUS abbas Beccensis d. 22. Oct. a. 1093 (cf. PL 150, 718); eius benedictio usque

ad d. 10. Aug. anni sequentis dilata est (cf. ibidem).

Ep. 165 (prius III, 16) coll. cum VC 1 (A) spatium pro littera initiali maiori,

cum hic, ut in C notatur, epistolae post consecrationem exaratae incipiant V 2 Guil-

lelmo C electo om. V
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Christi tenerrimo semper affectu dilexi et diligere volo, ut secundum beati

21 apostoli vocem »id ipsum invicem« sentiatis, propositum animi ad meliora

cotidie dirigatis, et ei quem divina pietas vobis praeesse voluit, humilem in